
Pubblicata sul sito istituzionale il         
15/06/2018 .

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

1° SETTORE - AFFARI GENERALI - ISTITUZIONALI - SERVIZI
DEMOGRAFICI

N. 72 del Reg. Data  15/06/2018 N. 360  del Reg. Generale

OGGETTO Produzione volantini istituzionali - Affidamento fornitura a 
TIPOGRAFIA CHEZZAHOUSE da Guagnano - Impegno di 
spesa [CIG: ZFA2403064]
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



PREMESSO:
-  che  il  Sindaco  ha  richiesto  agli  Uffici  Comunali  di  ordinare  la  stampa  di  volantini  
istituzionali per relazionare ai cittadini sull'attività svolta in un anno di amministrazione;
-  che  per  la  stampa  di  detti  volantini  è  stata  incaricata  per  le  vie  brevi,  la  tipografia 
TIPOGRAFIA CHEZZAHOUSE con sede in via Provinciale, 225 – Guagnano – Partita IVA 
04559870755, la quale si è dichiarata disponibile ad effettuare la fornitura in tempi brevi al  
costo di € 0,025 cadauno, oltre IVA;

VISTO il D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 recante il nuovo Codice dei contratti pubblici di lavori,  
servizi  e  forniture e,  in particolare,  l’art.  36,  commi 1  e 2,  lett.  a),  ai  sensi  del  quale le stazioni  
appaltanti  procedono all'affidamento dei  contratti  di  importo inferiore a 40.000 euro,  mediante 
affidamento diretto, adeguatamente motivato, nel rispetto dei principi di cui all'art. 30, co. 1 del  
medesimo decreto, nonché nel rispetto del principio di rotazione e in modo da assicurare l'effettiva  
possibilità di partecipazione delle microimprese, piccole e medie imprese; 

CONSIDERATO che per gli  acquisti  di beni e servizi  di  importo inferiore a 1.000 euro è 
ammesso l’affidamento anche al di fuori del mercato elettronico della pubblica amministrazione, 
contrariamente a quanto invece disposto dall’art. 1, co. 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296 e ss. 
mm. e ii. per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 1.000 euro e al di sotto della  
soglia di rilievo comunitario;

VISTO, ancora, l’art. 35 del D.lgs. n. 50/2016, ai sensi del quale il calcolo del valore stimato di 
un appalto pubblico di  lavori,  servizi  e  forniture  è  basato sull'importo totale  pagabile,  al  netto 
dell'IVA, valutato dall'amministrazione aggiudicatrice o dall'ente aggiudicatore;

DATO ATTO:
- che, ai sensi dell’art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 e ss. mm. e ii., si è provveduto a  
richiedere all’Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture (oggi 
ANAC), il C.I.G. (Codice Identificativo Gara) che segue: CIG: ZFA2403064;

- che, al  fine di rispettare le regole sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’appena 
citato art. 3, questo Ente provvederà ad effettuare i pagamenti attraverso la propria Tesoreria,  
esclusivamente mediante bonifico bancario/postale; 

D E T E R M I N A

1)  DI  AFFIDARE alla  TIPOGRAFIA  CHEZZAHOUSE  con  sede  in  via  Provinciale,  225  – 
Guagnano – Partita  IVA  04559870755,  la  stampa e fornitura di  n.  5000 volantini  per  il  prezzo 
complessivo di  € 125,00,  oltre IVA al 22% per ulteriori  € 27,50,  in uno quindi € 152,50 (euro  
contocinquandadue/50);

2)  DI  IMPEGNARE  la  suddetta  somma  sull'intervento  1.03.02.10.001-01.01/12  “Spese  per  il  
funzionamento del Consiglio Comunale” del corrente bilancio;

3) DI DARE ATTO che il CIG assegnato al presente affidamento è il seguente: ZFA2403064;

4) DI DARE ATTO, altresì, che si procederà alla liquidazione del corrispettivo dovuto alla ditta 
affidataria con separato atto, solo previa acquisizione al protocollo di regolare fattura elettronica e  
apposizione su di essa del visto del Responsabile del Servizio interessato attestante la regolarità  
della fornitura;

5)  DI  DARE  ATTO,  infine,  che  con  la  pubblicazione  del  presente  atto  nella  sezione 
“Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale vengono assolti gli obblighi del D.lgs. n. 33/2013 
recante il “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni  
da parte delle pubbliche Amministrazioni”.

Pag. 2 di 4



Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Maria Lorella PERSANO

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

Data 15/06/2018 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott. Stefano Papa

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA 
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 15/06/2018 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Maria Lorella PERSANO

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 15/06/2018 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott. Stefano Papa

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  15/06/2018 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Maria Lorella PERSANO

La  presente determinazione viene pubblicata  sull'Albo Pretorio On-Line il    15/06/2018   e vi 
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
F.to Maria Lorella PERSANO

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Data 15/06/2018 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Maria Lorella PERSANO

Pag. 4 di 4


	Data 15/06/2018
	N. 360 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

